[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 300/2013

Solicita informações referentes à "Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública - CIP".

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que através da Lei Complementar nº 35, de 28 de setembro de 2005, foi instituída a “Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública - CIP” no nosso município.

Considerando finalmente que existem muitos locais que ainda não contam com iluminação pública, e muitos moradores desses locais procuram este Vereador com o propósito de ver iluminadas as vias em que residem.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar o saldo atual da CIP, até a presente data.

2. Informar se será atendida a programação feita por este Vereador de acordo com as demandas dos bairros em nosso município, conforme documentos anexos.

3. Em caso positivo, quais as providências que deverão ser adotadas. Encaminhar cronograma de implantação de iluminação pública.

4. Informar quais os serviços prestados em cada local e os respectivos valores pagos à Empresa Remo, bem como encaminhar cópias de todos os comprovantes de pagamento de cada um desses serviços.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 19 de setembro de 2013.

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/09/2013 - 13:43:49 07637/2013

/vtc